
 

 

 مثال على الأرباح السنوية لبطاقة تمكين بلس سجنتشر 

 

 مثال على جدول سداد سنوي لبطاقة تمكين بلس سجنتشر 

 

 معدل النسبة السنوي 
متوسط الرسوم  

 حسب تكرارها

إجمالي الرسوم المطبقة 

 على كامل فترة التمويل
 قيمة التمويل  الرسوم / المصاريف  التكرار

 سنوي 920 920 36.35%

الرسوم السنوية + ضريبة القيمة المضافة الخاصة 

 بها
 أصل مبلغ التمويل 15,000

 السنويكلفة الاجل  21.6%     
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التمويل  

 التراكمي 

مبلغ كلفة  

الأجل  
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إجمالي مبلغ  

القسط  
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المتبقي من  

أصل مبلغ  

 التمويل 

الرسوم السنوية +  

ضريبة القيمة  

 المضافة الخاصة بها 

إجمالي  

 الرسوم 

إجمالي المبلغ  

 المدفوع 

0 1/1/2024 - - - - - - 
 

- - 

1 1/27/2024 (1,131) (270) (1,131) (270) (1,401) 13,869 
 

- 1,401 

2 2/27/2024 (1,151) (250) (2,282) (520) (1,401) 12,718 
 

- 1,401 

3 3/27/2024 (1,172) (229) (3,455) (749) (1,401) 11,545 
 

- 1,401 

4 4/27/2024 (1,193) (208) (4,648) (956) (1,401) 10,352 
 

- 1,401 

5 5/27/2024 (1,215) (186) (5,862) (1,143) (1,401) 9,138 
 

- 1,401 

6 6/27/2024 (1,237) (164) (7,099) (1,307) (1,401) 7,901 
 

- 1,401 

7 7/27/2024 (1,259) (142) (8,358) (1,449) (1,401) 6,642 
 

- 1,401 

8 8/27/2024 (1,281) (120) (9,639) (1,569) (1,401) 5,361 
 

- 1,401 

9 9/27/2024 (1,305) (96) (10,944) (1,665) (1,401) 4,056 
 

- 1,401 

10 10/27/2024 (1,328) (73) (12,272) (1,738) (1,401) 2,728 
 

- 1,401 

11 11/27/2024 (1,352) (49) (13,624) (1,788) (1,401) 1,376 
 

- 1,401 

12 12/27/2024 (1,376) (25) (15,000) (1,812) (1,401) (0) 920 920 2,321 


